Amtsblatt



Verkündungsorgan für den Kreis Viersen sowie die Städte Kempen, Nettetal, Tönisvorst, Viersen, Willich und die Gemeinden Brüggen, Grefrath, Niederkrüchten, Schwalmtal

67. Jahrgang Viersen, 13. Oktober 2011 Nummer **51**

Inhalts	verzeichnis	s:			 	
liorson:	Einladung B	otecitzuna	19 10 20	11		00

Bekanntmachung der Stadt Viersen

.EINLADUNG

Sitzung: Rat der Stadt Viersen

Sitzungstag: 18.10.2011

Sitzungsort: Sitzungssaal im Forum,

Rathausmarkt 2, 41747 Viersen

Beginn: 18.00 Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Bestimmung eines Schriftführers
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Rates am 20.09.2011
- 1. Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplans gem. § 22 FSHG für die Stadt Viersen - Vorlage Nr. FB 37/I/003/11 -
- 4. Einführung eines Sozialtickets hier: aktueller Sachstand
 Vorlage Nr. FB 20/I/021/11 -
- Wahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk I (Stadtteil Viersen-Nord)
 Wahl einer stellv. Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk I (Stadtteil Viersen-Nord)
 Wahl einer stellv. Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk IV (Stadtteil Viersen-Süchteln)
 - Vorlage Nr. FB 30/I/017/11 -
- 6. Erstes KiBiz-Änderungsgesetz hier: Elternbeitragsbefreiung im Jahr vor der Einschulung

. - ...

- Sie haben Fragen zu ...
 - ... Kfz-Zulassung?
- ... Führerschein?
- ... Elterngeld?
- ... Ausbildungsförderung?
- ... Baugenehmigung?
- ... Gesundheitszeugnis?
- * aus Festnetz der Deutschen Telekom 7 Cent/min. andere Festnetze und Mobilfunk abweichend

Wir lieben Fragen

Wählen Sie einfach die 115 Mo. – Fr. 08.00 – 18.00 Uhr im gesamten Kreis Viersen*.



- Vorlage Nr. FB 41/I/008/11 -
- 7. Erhöhung Eigenanteil Schokoticket (Schüler jahresfahrkarte) zum 01.01.2012
 Vorlage Nr. FB 50/I/012/11 -
- Erlass der Neufassung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungsund Gebührensatzung) der Stadt Viersen - Vorlage Nr. FB 80/I/017/11 -
 - vonage Nr. FB 60/1/017/11 -
- 9. a) Jahresabschluss 2010 der Entwicklungsgesellschaft der Stadt Viersen mbH
 - b) Ergebnisverwendung und Entlastung der Geschäftsführung
 - Wahl eines Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2011
 - Vorlage Nr. FB 20/I/019/11 -
- Feststellung des Jahresabschlusses 2009 des Abwasserbetriebes der Stadt Viersen - Vorlage Nr. FB 80/I/006/11 -
- 11. Anfragen
- 12. Beschlusskontrolle
 Alle Beschlüsse wurden wie vorgesehen
 umgesetzt.
- 13. Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung:

- Genehmigung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung des Rates am 20.09.2011
- II. Reinigungsangelegenheiten
 - Vorlage Nr. FB 10/III/012/11 -
- III. Verleihung von Stadtplaketten
 - Vorlage Nr. FB 90/007/11 -
- IV. Beschlusskontrolle

Alle Beschlüsse wurden wie vorgesehen umgesetzt.

- V. Verschiedenes
- VI. Mitteilungen aus der nichtöffentlichen Sitzung an Dritte

Viersen, den 06.10.2011

gez. T h ö n n e s s e n Bürgermeister Abl. Krs. Vie. 2011, S. 895





Herausgeber: Der Landrat des Kreises Viersen - Amt für Personal und Organisation,

Rathausmarkt 3,

41747 Viersen, Tel. (02162) 39 - 1027 E-Mail: Amtsblatt@kreis-viersen.de Erscheinungsweise: Alle 14 Tage Topographisches Landeskartenwerk:

Vervielfältigt und veröffentlicht mit Genehmigung

des Landrats des Kreises Viersen

- Katasteramt -

Bezug: Inklusive Versandkosten

Jahresabonnement: 48,00 EUR

Einzelabgabe: 1,20 EUR

zahlbar im voraus nach Erhalt der Rechnung
(Zu bestellen beim Herausgeber)

Kündigung: Nur zum Jahresende, sie muss bis zum 31. Oktober beim Herausgeber vorliegen. **Verantwortlich für den Inhalt:** Landrat

Peter Ottmann

Druck: Hausdruckerei Kreisverwaltung Viersen